
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 4 회 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과
정책: 주민행정편의도모
단위: 종합민원 (단위:천원)

민원봉사과 5,211,477 4,578,499 632,978

국 2,215,448 2,114,917 100,531

도 271,501 271,501 0

군 2,724,528 2,192,081 532,447

주민행정편의도모 340,587 355,585 △14,998

국 43,610 43,610 0

군 296,977 311,975 △14,998

종합민원 277,629 290,135 △12,506

국 43,610 43,610 0

군 234,019 246,525 △12,506

종합민원 234,019 246,525 △12,506

201 일반운영비 196,844 208,540 △11,696

02 공공운영비 152,266 163,962 △11,696

1)민원실 업무추진 우편료
109,404 121,100 △11,696

202 여비 18,390 19,200 △810

01 국내여비 18,390 19,200 △810

1)종합민원 업무추진 국내여비
15,990 16,800 △810

수산민원 39,874 41,010 △1,136

수산민원 39,874 41,010 △1,136

201 일반운영비 34,174 35,010 △836

01 사무관리비 34,174 35,010 △836

1)전자어업허가증(어선허가)
28,864 29,700 △836

202 여비 5,700 6,000 △300

01 국내여비 5,700 6,000 △300

1)수산민원 업무추진 국내여비
5,700 6,000 △300

복합민원 23,084 24,440 △1,356

복합민원 23,084 24,440 △1,356

201 일반운영비 1,924 2,440 △516

01 사무관리비 1,924 2,440 △516

1)복합민원관련 사무용품 구입
582 840 △258

1)복합민원 업무추진 매식비
1,342 1,600 △258

202 여비 20,160 21,000 △840

01 국내여비 20,160 21,000 △840

1)복합민원 업무추진 국내여비
20,160 21,000 △840

고품격부동산행정구현 4,116,564 4,181,811 △65,247

국 2,171,838 2,071,307 100,531

도 271,501 271,501 0
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경정 109,404,000원

경정 15,990,000원

경정 28,864,000원

경정 50,000원*2명*57회

경정 582,000원

경정 1,342,000원

경정 20,160,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 지적재조사 (단위:천원)

군 1,673,225 1,839,003 △165,778

지적재조사 1,160,980 1,066,840 94,140

국 807,369 706,838 100,531

도 4,563 4,563 0

군 349,048 355,439 △6,391

지적재조사 337,522 343,913 △6,391

201 일반운영비 30,522 36,913 △6,391

01 사무관리비 21,022 26,913 △5,891

1)지적재조사위원회 운영수당
0 600 △600

1)지적재조사사업 감정평가 수수료
9,709 15,000 △5,291

02 공공운영비 9,500 10,000 △500

1)지적재조사사업 우편요금
9,500 10,000 △500

지적재조사(보조) 807,369 706,838 100,531

국 807,369 706,838 100,531

201 일반운영비 47,676 42,045 5,631

국 47,676 42,045 5,631

01 사무관리비 43,176 37,545 5,631

1)지적재조사사업 사무용품 구입비(성)
1,000 500 500

국 1,000 500 500

1)지적재조사사업 감정평가수수료(성)
17,887 15,000 2,887

국 17,887 15,000 2,887

1)지적재조사사업 기준점측량 수수료(성)
17,289 15,045 2,244

국 17,289 15,045 2,244

202 여비 4,400 3,000 1,400

국 4,400 3,000 1,400

01 국내여비 4,400 3,000 1,400

1)지적재조사사업 국내여비(성)
4,400 3,000 1,400

국 4,400 3,000 1,400

308 자치단체등이전 755,293 661,793 93,500

국 755,293 661,793 93,500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 755,293 661,793 93,500

1)지적재조사사업 측량 수수료(성)
755,293 661,793 93,500

국 755,293 661,793 93,500

토지관리 490,798 499,160 △8,362

국 102,147 102,147 0

도 10,678 10,678 0

군 377,973 386,335 △8,362
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경정 0원

경정 9,709,000원

경정 9,500,000원

경정 1,000,000원

경정 17,887,000원

경정 17,289,000원

경정 4,400,000원

경정 755,293,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 토지관리 (단위:천원)

토지관리 31,590 36,090 △4,500

201 일반운영비 23,090 24,590 △1,500

01 사무관리비 23,090 24,590 △1,500

1)개발부담금 개발비용 산정수수료
8,500 10,000 △1,500

202 여비 7,000 10,000 △3,000

01 국내여비 7,000 10,000 △3,000

1)토지관리 업무추진 국내여비
7,000 10,000 △3,000

도로명주소 118,398 121,923 △3,525

201 일반운영비 106,750 110,275 △3,525

02 공공운영비 104,400 107,925 △3,525

1)도로명주소 전자도면 열람시스템 유지보수
19,000 20,205 △1,205

1)부동산종합공부시스템 유지보수
43,300 44,400 △1,100

1)국가공간정보통합체계 유지보수
26,500 27,720 △1,220

부동산특별조치 8,093 8,430 △337

202 여비 6,413 6,750 △337

01 국내여비 6,413 6,750 △337

1)공무직 업무추진 국내여비
3,413 3,750 △337

건축 2,400,246 2,551,271 △151,025

국 1,262,322 1,262,322 0

도 256,260 256,260 0

군 881,664 1,032,689 △151,025

건축 24,460 32,250 △7,790

201 일반운영비 13,950 21,250 △7,300

01 사무관리비 13,950 21,250 △7,300

1)현장조사 및 검사 대행수수료
9,000 15,300 △6,300

1)건축위원회 참석수당
2,150 3,150 △1,000

202 여비 10,510 11,000 △490

01 국내여비 10,510 11,000 △490

1)건축 업무추진 국내여비
10,510 11,000 △490

청년월세한시특별지원(보조) 24,579 37,814 △13,235

국 18,907 18,907 0

도 5,672 5,672 0

군 0 13,235 △13,235

301 일반보전금 24,579 37,814 △13,235

국 18,907 18,907 0

도 5,672 5,672 0
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경정 850,000원*10회

경정 50,000원*4명*35회

경정 19,000,000원

경정 43,300,000원

경정 26,500,000원

경정 3,413,000원

경정 9,000,000원

경정 2,150,000원

경정 10,510,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 고품격부동산행정구현
단위: 건축 (단위:천원)

군 0 13,235 △13,235

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 24,579 37,814 △13,235

1)청년월세 한시 특별지원
24,579 37,814 △13,235

국 18,907 18,907 0

도 5,672 5,672 0

군 0 13,235 △13,235

한옥지원(보조) 140,000 240,000 △100,000

402 민간자본이전 140,000 240,000 △100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 240,000 △100,000

1)한옥신축(수선) 비용지원사업
140,000 240,000 △100,000

주거환경개선 332,400 362,400 △30,000

도 62,400 62,400 0

군 270,000 300,000 △30,000

301 일반보전금 332,400 362,400 △30,000

도 62,400 62,400 0

군 270,000 300,000 △30,000

14 기타보상금 332,400 362,400 △30,000

1)빈집정비사업 332,400 362,400 △30,000

도 62,400 62,400 0

군 270,000 300,000 △30,000

행정운영경비(민원봉사과) 29,804 28,093 1,711

기본경비 29,804 28,093 1,711

기본경비 29,804 28,093 1,711

203 업무추진비 8,704 6,993 1,711

01 기관운영업무추진비 3,664 1,953 1,711

1)기관운영업무추진 3,664 1,953 1,711

재무활동(민원봉사과) 724,522 13,010 711,512

보전지출 724,522 13,010 711,512

보전지출 724,522 13,010 711,512

802 반환금기타 724,522 13,010 711,512

01 국고보조금반환금 644,294 11,988 632,306

1)2022년 주거급여 지원사업 국고보조금 집행
잔액 617,293 0 617,293

1)2022년 주거급여 지원사업 국고보조금 이자
반납 14,949 0 14,949

1)2022년 농어촌 장애인 주택개조사업 국고보
조금 이자반납 3 0 3

1)2022년 개별공시지가조사 국고보조금 이자
61 0 61

02 시ㆍ도비보조금반환금 80,228 1,022 79,206

1)2021년 부동산특별조치법 운영지원 도비보조
금 이자 반납 2 0 2
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경정 24,579,000원

경정 140,000,000원

경정 332,400,000원

경정 3,664,000원

617,292,150원

14,948,700원

2,050원

60,360원

1,340원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 민원봉사과
정책: 재무활동(민원봉사과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

1)2022년 주거급여 지원사업 도비보조금 집행
잔액 77,162 0 77,162

1)2022년 주거급여 지원사업 도비보조금 이자
반납 1,851 0 1,851

1)2022년 농어촌 장애인 주택개조사업 도비보
조금 이자반납 1 0 1

1)2022년 도관리 광역도로 안내시설물 설치 및
유지관리 도비보조금 이자 반납

1 0 1

1)2022년 국가지점번호판 설치 소방안전교부세
이자 반납 5 0 5

1)2022년 국가지점번호판 설치 도비 보조금 집
행 잔액 9 0 9

1)2022년 국가지점번호판 설치 도비 보조금 이
자 반납 7 0 7

1)2022년 세계측지계 좌표변환사업 도비보조금
이자반납 28 0 28

1)2022년 수치지역 세계측지계변환 시범사업
도비보조금 이자반납 140 0 140
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77,161,530원

1,850,380원

710원

330원

4,240원

8,788원

6,500원

27,200원

139,160원


